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21°10' P 10

5°23' R 11

21°39' (R) P 10

10°31' Q 11

0°13' T 1

29°55' R 12

23°50' (R) T 2

15°21' (R) W 5

18°12' (R) X 5

15°09' (R) V 4

5°14' V 4

4°26' Q 10

9°22' S 12

23°14' S 1

28°19' [ 10

Geburtshoroskop

Placidus

Datum: 11.04.1978

Zeit: 11:00  MET

1 23°14' S

2 10°13' T

3 0°45' U

4 28°19' U

5 6°05' W

6 18°43' X

7 23°14' Y

8 10°13' Z

9 0°45' [

10 28°19' [

11 6°05' Q

12 18°43' R
Männlich: 9

Weiblich: 4

Feuer: 5

Erde: 2

Luft: 4

Wasser: 2

Kardinal: 5

Fix: 5

Flexibel: 3
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! Sonne

" Mond

# Merkur

$ Venus

% Mars

& Jupiter

' Saturn

( Uranus

) Neptun

* Pluto

2 mKnoten

+ Chiron

, Lilith

4 Aszendent

5 Medium Coeli

Geburtshoroskop

Placidus

Datum: 11.04.1978

Zeit: 11:00  MET

P Widder

Q Stier

R Zwilling

S Krebs

T Löwe

U Jungfrau

V Waage

W Skorpion

X Schütze

Y Steinbock

Z Wassermann

[ Fische

Legende
h Konjunktion

i Halbsextil

j Halbquadrat

k Sextil

l Quintil

m Quadrat

o Trigon

p Sesquiquadrat

q Biquintil

r Quincunx

t Opposition

Planeten-Stellungen
Sonne 21°10' P Widder Haus 10

Mond 5°23' R Zwilling Haus 11

Merkur 21°39' (R) P Widder Haus 10

Venus 10°31' Q Stier Haus 11

Mars 0°13' T Löwe Haus 1

Jupiter 29°55' R Zwilling Haus 12

Saturn 23°50' (R) T Löwe Haus 2

Uranus 15°21' (R) W Skorpion Haus 5

Neptun 18°12' (R) X Schütze Haus 5

Pluto 15°09' (R) V Waage Haus 4

mKnoten 5°14' V Waage Haus 4

Chiron 4°26' Q Stier Haus 10

Lilith 9°22' S Krebs Haus 12

Aszendent 23°14' S Krebs Haus 1

Medium Coeli 28°19' [ Fische Haus 10

Häuser-Stellungen
1 23°14' S Krebs

2 10°13' T Löwe

3 0°45' U Jungfrau

4 28°19' U Jungfrau

5 6°05' W Skorpion

6 18°43' X Schütze

7 23°14' Y Steinbock

8 10°13' Z Wassermann

9 0°45' [ Fische

10 28°19' [ Fische

11 6°05' Q Stier

12 18°43' R Zwilling

Aspekte
!h # +0°29' " i + +0°57' " i , +3°59'

% i & +0°18' ( i * +0°12' " k % -6°50'

$ k , -2°52' ) k * +3°02' % m + -5°47'

!o ' +2°40' !o ) +2°58' # o ' +2°11'

# o ) +3°27' $ t ( -5°09'

Quadranten
Quadrant 1 2 % '

Quadrant 2 4 ( ) * 2

Quadrant 3 0

Quadrant 4 7 ! " # $ & + ,

Elemente
Feuer 5 ! # % ' )

Erde 2 $ +

Luft 4 " & * 2

Wasser 2 ( ,

Qualitäten
Kardinal 5 ! # * 2 ,

Fix 5 $ % ' ( +

Flexibel 3 " & )

Männlich / Weiblich
Männlich 9 ! " # % & ' ) * 2

Weiblich 4 $ ( + ,
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Einleitung

Jeder Mensch braucht einen Ort, an dem er

sich zurückziehen und ungestört von äußeren

Ansprüchen das tun kann, wonach ihm gerade

zumute ist. Es ist ein natürliches Bedürfnis,

sich ein Nest zu bauen, das einem

Geborgenheit und Schutz bietet und das man

nach seinem eigenen Geschmack gestaltet.

Wohnen bedeutet also nicht nur, ein Dach

über dem Kopf zu haben und Möbel in Räume

zu stellen, sondern es ist auch Ausdruck der

seelischen Identität und der daraus

resultierenden Bedürfnisse.

Um diesen sehr persönlichen Aspekt der

eigenen Individualität näher zu beleuchten und

zu verstehen, bietet das Horoskop

aufschlußreiche Hinweise. Es ist kein Zufall,

wie jemand wohnt, sich einrichtet, wie er seine

Privatsphäre nutzt, und mit Hilfe der

astrologischen Faktoren lassen sich die

spezifischen Vorlieben und Abneigungen

beschreiben und nachvollziehen.

Gerade in einer Partnerschaft oder einer

Familie, wo verschiedenen Vorstellungen und

Bedürfnisse aufeinanderprallen, ist es sehr

hilfreich, die jeweilige Eigenart zu erkennen.

Daraus erwächst ein Verständnis, das

Widersprüche überwinden hilft und vor

dominanten Übergriffen und Bevormundung

schützt.

Was Sie in den folgenden Texten lesen,

spiegelt die Vielschichtigkeit Ihrer

Persönlichkeit in Bezug auf dieses Thema

wider. Manches mag widersprüchlich klingen,

doch auch widersprüchliche Aspekte tragen

zum Gesamtbild Ihrer Bedürfnisse bei, das

eben keiner Norm entspricht, sondern Ihren

ganz individuellen Stempel trägt.

1. Der Wurzelboden (Das vierte
Haus)

Dies ist der Bereich der emotionalen Wurzeln,

der Herkunft, der frühen Prägungen, des

Bedürfnisses nach Geborgenheit. Zu Hause, in

den eigenen vier Wänden, zeigen Sie sich

ungeschminkt, legen die gesellschaftlichen

Masken ab und wollen einfach Privatmensch

sein. Sie wollen es gemütlich haben und Ihrem

Geschmack entsprechend einrichten.

Das Zeichen an der Spitze dieses Hauses (IC)

symbolisiert, wie Sie diese intime Privatsphäre

empfinden und gestalten, wo Sie sich, fernab

von den neugierigen Blicken der

Öffentlichkeit entspannen und auch gehen

lassen können.

Es kann sein, daß das IC in die letzten Grade

eines Zeichens fällt (z. B. 25° Stier), so daß

auch das nächst folgende Zeichen (hier:

Zwillinge) die Qualität dieses Hauses

mitbestimmt. Darauf gehen die

entsprechenden Texte ein.

Klein, aber fein (Viertes

Haus in der Jungfrau)

(Medium Coeli in den

Fischen)

Sie haben klare, detaillierte

Ordnungsvorstellungen, und wenn jemand

etwas darin verstellt, mögen Sie es gar nicht

gern. Für sich selbst haben Sie jedoch

vermutlich eine "Sondergenehmigung", d. h.,
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Sie erlauben sich auch mal Nachlässigkeiten.

Sie messen Ihr Verhalten zwar an einem Soll,

nehmen aber für sich eine Ausnahmeregelung

in Anspruch. Sie wissen jedoch immer, wo Sie

etwas finden.

Was Ihre Einrichtung betrifft, legen Sie Wert

auf Qualität. Protzigkeit mögen Sie dagegen

nicht, die Schätze erkennt man oft erst auf den

zweiten Blick. Denn Sie sind gleichzeitig

bescheiden und sparsam. Sie beurteilen die

Dinge nach ihrem Nützlichkeitsaspekt. So

wird Ihre Wohnung nicht überladen sein,

sondern alles sinnvoll an seinem Platz. Sie

verstehen es, auch auf kleinem Raum alles

Nötige unterzubringen.

Ihre Konzentration richtet sich eher auf

Details, so daß unterschiedliche Stile in Ihrer

Wohnung zu finden, die nicht unbedingt

einem stilistischen Gesamtkonzept

entsprechen. Sie betreiben statt dessen

"Nischenpolitik", Ihr Blick fällt auf ein Ding

oder eine Ecke zur Zeit.

Nimmt auch das Zeichen Waage einen

erheblichen Teil Ihres vierten Hauses ein,

zeigt sich ein Sinn für harmonische

Proportionen, die einzelnen

Einrichtungselemente stehen mit großer

Detailliebe in einer stilvollen Ausgewogenheit

zueinander.

Planeten im vierten Haus

Die Qualitäten des vierten Hauses,

symbolisiert durch das oder die Zeichen darin,

erfahren eine Modifikation, wenn ein oder

mehrere Planeten darin stehen. Sie betonen die

ursprüngliche Färbung oder weisen in eine

andere Richtung.

In der Höhle des Löwen (Pluto

im vierten Haus)

Sie führen ein deutliches Regiment in

Ihrem privaten Umfeld, auch wenn es

zunächst unterschwellig daherkommt. Sie

haben feste Vorstellungen, wie es zu Hause

abzulaufen hat, und steuern die Situationen

entsprechend. Bestimmte Rituale können

einen zwanghaften Charakter annehmen, so

daß in der Partnerschaft oder im

Familienverband Spannungen und

Machtkämpfe auftreten können. Ein solches

Diktat von meist verdeckten Regeln kennen

Sie selbst aus Ihrer Kindheit und haben sie

unbewußt übernommen. Durch aktuelle

Auseinandersetzungen können Ihnen solche

Muster bewußt werden und Sie aus alter

Gefangenschaft und Abhängigkeit befreien.

Gleichzeitig herrscht eine intensive,

konstruktive Energie in Ihrem Zuhause, so daß

laue, oberflächliche Kontakte kaum möglich

sind. Ein harmloses Kaffeekränzchen ist mit

Sicherheit nicht zu erwarten! Sie fordern Ihre

Mitmenschen heraus, Farbe zu bekennen, und

schrecken nicht davor zurück, Tabus zu

brechen und das Eingemachte hervorzuholen.
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Wenn Sie selbst und die Ihnen nahen

Menschen sich darauf einlassen, kann eine

tiefe Verwandlung geschehen und große

seelische Intimität entstehen, die zutiefst

befriedigt. Das wahrhaftige psychische

Geschehen ist wichtiger als das konventionelle

Modell von häuslicher Heimeligkeit. Sie sind

radikal: alles oder nichts! Hüten Sie sich aber

vor Manipulation, sondern schmoren Sie

schließlich allein in Ihrem eigenen Saft von

Forderungen und Machtansprüchen!

Nach Hause kommen

(Mondknoten im vierten Haus)

Diese Position ist von übergeordneter

Bedeutung, denn es entspricht Ihrer

Lebensaufgabe, zu den emotionalen Wurzeln

Ihrer Persönlichkeit zu kommen, sich um Ihre

seelischen Bedürfnisse zu kümmern und nicht

nur äußeren, gesellschaftlichen Anforderungen

und Normen zu entsprechen.

Daher ist die Beschäftigung mit Ihrer

Wohnsituation nicht etwa Zeitverschwendung

oder Nebenschauplatz, sondern ein zentrales

Anliegen in Ihrem Leben, damit Sie

herausfinden, wer Sie im Innersten sind und

mit welcher Rolle Sie sich nach außen

identifizieren. Ihre Aufgabe ist, Platz für Ihre

persönlichen Gefühle und Bedürfnisse zu

schaffen, und das geschieht am besten im

privaten Bereich, Ihren eigenen vier Wänden.

2. Planeten im Krebs

Das Zeichen Krebs hat eine

natürliche Verwandtschaft zum

vierten Haus. Daher nehmen

Planeten in diesem Zeichen diese Thematik

auf und geben zusätzliche Informationen zu

dem Bereich des Wohlfühlens und der Suche

nach Geborgenheit.

Symbiotische oder selbst

gestaltete Nähe (Lilith im

Krebs)

In Ihnen lebt eine

leidenschaftliche Suche nach

Geborgenheit, die etwas Zweischneidiges hat.

Zum einen laufen Sie Gefahr, sich in

Abhängigkeit zu begeben, wenn Sie jemanden

gefunden haben, zum anderen kann Ihr

rebellisches, trotziges

Unabhängigkeitsbestreben gebotene

Geborgenheit ablehnen und Sie in dem Gefühl

des Alleinseins zurücklassen..

In diesem emotionalen Spannungsfeld können

Sie Ihre Privatsphäre zu einem einladenden

Nest machen, um durch die anheimelnde,

intime Atmosphäre jemanden an sich zu

binden und ihn dann für Ihr Wohlergehen

verantwortlich zu machen. Gleichzeitig kann

die entstandene Nähe Ängste auslösen, völlig

vereinnahmt zu werden, und dadurch Ihre

Abwehr mobilisieren.
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Sie haben also die Aufgabe, Behaglichkeit und

vertraute Nähe zuzulassen, ohne sich selbst zu

verlieren, und die Verantwortung für Ihre

Befindlichkeit und Ihre Bedürfnisse zu

übernehmen. Es geht um eine erwachsene Art

von Fürsorglichkeit, in die Sie auch Ihre

eigene Person einschließen.

Auf der Suche nach

Geborgenheit (Aszendent im

Krebs)

Sie tragen Ihr Bedürfnis nach

gefühlsmäßiger Geborgenheit

sozusagen an vorderster Front vor sich her, am

Bug Ihres Schiffes, mit dem Sie durch die

Gewässer des Lebens ziehen. Sie begegnen

der Welt ganz offen und orientieren sich mit

Ihren feinen Gefühlsantennen, ob Freund oder

Feind auf Sie zukommt.

Die Frage hinter allen Vorstößen ins Leben

lautet stets: Werde ich gemocht und

angenommen, finde ich Schutz und

Unterstützung? Selbst Ihre eigenen Initiativen,

auf andere zuzugehen, ihnen etwas zu geben

und ihnen Ihre Fürsorge anzubieten, werden

von dieser oft unbewußten Sorge als Motiv

getragen. Allein gelassen, fühlen Sie sich

zuweilen wie aufgeschmissen.

So sind Sie natürlich sehr verletzlich, wenn

Sie nicht bekommen, was Sie erwartet haben,

und ziehen sich reflexartig gekränkt zurück,

sowie Sie sich angegriffen oder abgelehnt

fühlen. Ihr Fluchtpunkt ist dann Ihre

Privatsphäre, in der Sie Schutz finden. Ihr

"Nest" ist Ihnen außerordentlich wichtig, und

Sie stecken viel Energie hinein, um es sich

kuschelig und gemütlich zu machen.

3. Emotionale
Bedürfnisse (Der Mond)

Der Mond hat die stärkste

Verwandtschaft zu den Qualitäten

des vierten Hauses. Auch er beschreibt das

emotionale Grundgefühl, die Sehnsucht nach

Geborgenheit und Zugehörigkeit. (Im

Horoskop gibt es auf verschiedenen Ebenen

immer mehrfache Hinweise auf bestimmte

Qualitäten. Das Haus beschreibt die Situation,

den Ort, das Spielfeld, während der Planet im

Haus der Akteur innerhalb dieses Szenarios

ist.)

Der Mond ist eine empfängliche Kraft, er

reagiert instinktiv emotional auf eine Situation

und fühlt sich entweder wohl, wenn die

Umstände nährend und angenehm für ihn sind,

oder unwohl, wenn er sich ungestillt oder in

seiner Sensibilität angegriffen fühlt. Oft laufen

die Reaktionsmuster unbewußt ab, so daß Sie

das Gefühl haben, nicht eingreifen zu können.

Wenn Sie jedoch Verantwortung für Ihre

Bedürfnisse übernehmen und sie zum

Ausdruck bringen, können Sie sich die

Umgebung schaffen, die Sie für Ihr

Wohlbefinden brauchen.

Ein offenes Haus (Mond im

elften Haus)

Sie lieben es großzügig,

unkonventionell und offen. In Ihrem

Zuhause muß Platz für Freunde, für
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ungezwungene Geselligkeit sein. Sie sind

nicht für Standardabläufe zu haben, es kann

auch mal schräg zugehen und allerlei

Improvisation erfordern. Oft entstehen daraus

die schönsten und anregendsten Kontakte.

Sie fühlen sich eher in einer klaren, offenen

und modernen Umgebung wohl als in

herkömmlichen Einrichtungen. Sie brauchen

Platz, es darf nicht alles voll gestellt sein.

Ungewöhnliche Zusammenstellungen sind

Ihnen lieber, als wenn alles aus einem Guß ist.

Vorgegebenes dient als Ausgangslage für

Veränderungen, Sie drücken Ihrem Umfeld

gern Ihren individuellen Stempel auf, der

anderen jedoch die Freiheit läßt, sich

ungezwungen zu bewegen. Es gibt keine

festen Sitzordnungen, keine zwanghaften

Rituale, während Sie natürlich durchaus die

Fäden im Hintergrund ziehen, aber nicht so,

daß sich jemand eingeschränkt fühlte.

Mit Menschen zusammenzusein, gibt Ihnen

ein Gefühl von Geborgenheit. Sie scharen gern

Seelenverwandte um sich und genießen es,

dafür Ihren Raum zur Verfügung stellen und

Ihre (kulinarische) Fürsorglichkeit einbringen

zu können. Durch Ihre Toleranz und Offenheit

ist Ihr Heim ein Magnet für solche Menschen.

Bedürfnis nach Abwechslung

(Mond in den Zwillingen)

Sie sind emotional sehr flexibel

und anpassungsbereit und können

sich relativ leicht von einmal

gefaßten Vorstellungen wieder lösen. Sie sind

offen für Anregungen von außen und bereit,

etwas Neues auszuprobieren. Manchmal fällt

es Ihnen schwer, sich auf etwas festzulegen,

weil es so viele Möglichkeiten gibt. Dann

müssen Sie die Dinge hin und herschieben und

gefühlsmäßig entscheiden, was Ihnen im

Moment am meisten entspricht - bis zum

nächsten Impuls.

Ungezwungene, anregende Kontakte sind

Nahrung für Ihre Seele. Sie brauchen keine

perfekte Umgebung dazu, es kann auch

zwischen Tür und Angel geschehen. Sie

springen gern von einem Thema zum anderen,

je nachdem, wohin Ihre gefühlsmäßigen

Assoziationen Sie führen. Das ermöglicht

Ihnen, die Dinge leicht zu nehmen und sich

nicht in irgend etwas zu verbeißen.

Die damit verbundene Unkonzentriertheit

kann allerdings auch dazu führen, daß Sie,

während Sie zum Beispiel den Tisch decken

wollen, dies und das erzählen und fast

vergessen, was Sie eigentlich vorhatten. Wenn

Sie sich schließlich hinsetzen, fehlt die Butter

oder das Brot. Oder Sie stehen auf, um etwas

aus einem anderen Zimmer zu holen, und

entdecken dort etwas, was Sie auch schon tun

wollten, und wenn Sie zurückkommen, haben

Sie den ursprünglichen Anlaß vergessen.

So ist auch Ihre Ordnungsvorstellung keine

gradlinige, aber Sie wissen meist, in welchem

Haufen sich das befindet, was Sie suchen.

Oder wenn Sie saubermachen, gehen Sie nicht

unbedingt kontinuierlich durch die Räume,

sondern wischen und räumen dort, wo Sie

gerade etwas sehen. Doch schließlich kommen

Sie auch so zum Ziel. Sie nehmen es halt

spielerisch!
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Handwerkliches Talent (Mond

harmonisch zu Mars)

Sie sind tatkräftig und geschickt bei

der Einrichtung Ihrer Wohnung. Ihr

Gefühl sagt Ihnen, was Sie brauchen, um sich

wohl zu fühlen, und Sie lassen es nicht aus

Bequemlichkeit dabei bewenden, sondern

setzen Ihre Vorstellungen auch praktisch um.

Sie dümpeln also nicht im Ungefähren,

sondern legen Entscheidungsfreude an den

Tag. Auch die dafür nötige Kleinarbeit sind

Sie bereit zu leisten. Was Sie nicht selbst tun

können, delegieren Sie.

Es gibt Ihnen großer Befriedigung, sich mit

Hilfe Ihrer Talente und Fertigkeiten ein

schönes Zuhause zu schaffen. Vielleicht legen

Sie Wert auf Perfektion und setzen alles daran,

diesem Anspruch gerecht zu werden. Oder es

liegt Ihnen mehr zu improvisieren, und diese

Herausforderung, aus "Stückwerken" ein

Ganzes zu machen, reizt Sie ganz besonders.

Auf jeden Fall sind Sie nie hilflos, und je mehr

Erfahrung Sie sammeln, desto sicher werden

Sie. Oft tun Sie die Dinge im Alleingang, es

gefällt Ihnen, sich unabhängig zu fühlen.

Allerdings sollten Sie nicht zu ehrgeizig und

stolz sein, um Hilfe zu bitten, denn dadurch

verlieren Sie ja nicht gleich Ihre Autonomie.

Eher könnte Ihre Eigenwilligkeit ein Motiv

sein, die Dinge aus eigener Kraft stemmen zu

wollen, denn Sie lassen sich ungern in etwas

hineinreden. Ein bißchen Gelassenheit wäre da

nicht schlecht, vor allem für Sie selbst. Sie

müssen niemandem etwas beweisen!

4. Genuß und Ästhetik
(Die Venus)

Unter ihre Domäne fällt das Bedürfnis

nach Schönheit, der Sinn für Harmonie

und Ausgewogenheit und die Freude an

freundlichen, liebevollen Kontakten. Die

Venus in Ihrem Horoskop ist die

Innenarchitektin, die künstlerische Gestalterin

des Raumes, in dem Sie sich wohl fühlen, Ihre

Partnerschaft leben und genießen und in dem

Sie nette Gäste empfangen wollen.

Diese Seite Ihrer Persönlichkeit hat viele

Facetten, wie Sie an der Haus- und

Zeichenposition sowie den Aspekten zur

Venus ersehen können.

Offener Salon (Venus im elften

Haus)

Sie lieben eine großzügige

Raumaufteilung, die sich nicht

unbedingt an konventionelle Regeln hält. Das

Flair muß eine gewisse Lässigkeit haben, die

Wohnung Platz bieten, so daß Sie sich frei und

ungezwungen darin bewegen können. Auch

Freunden bieten Sie gern ein angenehmes

Ambiente, in dem sich jeder locker und wohl

fühlt. Geselligkeit gehört zu Ihren

Lebensgenüssen.

Als Gastgeber/in treiben Sie keinen großen

Aufwand an herkömmlichen Ritualen. Zwar

haben Sie es gern stilvoll, doch nachdem Sie

alles hergerichtet und aufgetragen haben,

überlassen Sie es den Gästen, sich zu

bedienen. Sie vertrauen darauf, daß sich jeder

die Freiheit nimmt, auch zuzulangen, denn Sie
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haben wenig Lust, die Gouvernante zu spielen.

Sie sitzen gern selbst gleichberechtigt in der

Runde und beharren nicht auf der

Führungsposition.

Im Zusammenleben mit einem Partner

brauchen Sie viel Freiraum und Ihren eigenen

Platz. Sie sind nicht darauf fixiert, alles

gemeinsam zu machen. Vielmehr gehen Sie

auch gern Ihren eigenen Ideen und Impulsen

nach. Sie verlangen Ihre Unabhängigkeit und

erwarten vom anderen, daß er sich um sich

selbst kümmert und etwas mit sich anzufangen

weiß. Ihre Verbundenheit basiert auf

Freiwilligkeit und nicht auf eingefahrenen

Ritualen.

Genuß mit einfachen Mitteln

(Venus im Stier)

Ihr Schönheitsbewußtsein wird

von Gemächlichkeit getragen. Sie

entscheiden sich nicht so schnell

für etwas, sondern gehen eine Weile

schwanger mit Ihren Ideen, denn Sie brauchen

Zeit, sich an etwas Neues zu assimilieren. Sie

möchten eine gediegene, friedliche

Atmosphäre, in der Sie sich so richtig

niederlassen können und die Ihrem sinnlichen

Empfinden Raum gibt.

Schöne Materialien, die sich gut anfühlen und

einen stabilen Eindruck vermitteln, liegen

Ihnen besonders, etwa Holz oder Leder. Da

Sie ein Genußmensch sind, spielen sinnliche

Genüsse eine wichtige Rolle. Für Gäste

tischen Sie auf, was Küche und Keller

hergeben, und Sie fühlen sich wohl in der

Rolle des Gastgebers. Dennoch übertreiben

Sie nicht, denn Sie lieben auch das Einfache,

Bodenständige ohne allzu viele Schnörkel. Als

Gast fühlt man sich sicher und gut

aufgehoben, denn Sie strahlen Ruhe aus, und

Ihr Stil ist angenehm und unaufdringlich.

Dinge, die Ihnen am Herzen liegen, hüten Sie

wie einen Schatz und geben sie nicht so leicht

her. Auch an liebgewonnenen Gewohnheiten,

die Ihnen Annehmlichkeiten gewähren, halten

Sie gern fest. Solche Rituale geben Ihnen ein

Gefühl von Sicherheit und Wohlbehagen, und

so weichen Sie nicht so leicht von Ihrem

einmal gefundenen Stil ab. Ihre Treue hat

etwas Verläßliches, nicht nur Menschen,

sondern auch Dingen und Umständen

gegenüber.

Kreative Sprünge zu einer neuen

Synthese (Venus in Spannung zu

Uranus)

Es gibt Brüche in Ihrem Geschmack,

und so kann der gemütliche, etwas schiefe

Küchenschrank Ihrer Großmutter neben

avantgardistischen Möbeln, ein wackeliges

Stück vom Sperrmüll neben eleganten

Designstücken existieren. Denn Sie haben

durchaus nicht das Bedürfnis, der üblichen

Norm zu entsprechen, sondern vielmehr den

Ehrgeiz, Ihre ganz eigene Mischung

herzustellen. Gerade das Spannungsfeld

zwischen ganz unterschiedlichen Qualitäten

hat seinen besonderen Reiz für Sie und regt

Ihre Kreativität an.
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Wenn Sie künstlerisch begabt sind, verändern

Sie gern das vorhandene Rohmaterial. So

könnten Sie ganz normale, alte Sessel mit

apartem Stoff beziehen und ein völlig anderes,

frisches Ambiente dadurch hervorzaubern. Es

ist sogar Ihr ganzer Stolz, wenn Sie aus ganz

normalen, langweiligen Grundstoffen

extravagante Kreationen herstellen. Oft reicht

die Farbwahl schon, um einen Raum vom

Üblichen abzuheben und einen besonderen

Raumeindruck zu bewirken.

Wenn Sie ein Haus haben, werden Sie nicht

zögern, den einen oder anderen Umbau

vorzunehmen. Aus einem biederen Häuschen

etwa könnten Sie durch raffinierte

Raumaufteilung ein apartes Gebäude mit

originellem Zuschnitt machen, das innen und

außen Großzügigkeit und Unkonventionalität

ausstrahlt. Sie lieben die gestalterische

Herausforderung, sie versetzt Sie in

Hochgefühle.

5. Selbstentfaltung (Die
Sonne)

Die Sonne beschreibt Ihren

bewußten, aktiven

Gestaltungswillen und Ihr Verlangen, sich als

schöpferische Person in Ihrem Umfeld

darzustellen. In Bezug auf das Thema Wohnen

geht es darum, wie Sie Ihr persönliches

Umfeld herrichten, um es als angemessene

Bühne für nutzen zu können, und wie wichtig

Ihnen Ihre Privatsphäre ist.

Das Zuhause als Fortsetzung

beruflicher Verpflichtung

(Sonne im zehnten Haus)

Sie suchen Ihre Selbstentfaltung in

einer gesellschaftlich relevanten Position. Es

ist Ihnen ein Anliegen, Ihre Talente der

Öffentlichkeit zu präsentieren und mit

bedeutsamen Menschen

zusammenzukommen. Sie haben eine Affinität

zu solchen Kreisen, und Ihnen liegt auch an

deren Anerkennung Ihrer Person und Ihrer

Kompetenz.

Diese Haltung tragen Sie auch in Ihr

Privatleben und richten sich so ein, daß Ihre

Wohnung eine repräsentative Ausstrahlung hat

und den gesellschaftlichen Maßstäben

entspricht, die Ihnen wichtig sind. So hat Ihr

Privatleben immer noch etwas Halboffizielles,

Sie wollen auch zu Hause jemanden

empfangen können, den Sie im beruflichen

Umfeld für wichtig halten.

Möglicherweise gönnen Sie sich daher wenig

"echtes" Privatleben, geben dem Bedürfnis,

gerade mal keinen Regeln folgen zu müssen

und sich dem süßen Müßiggang hingeben zu

können, kaum oder nur mit schlechtem

Gewissen nach. Vielmehr bleiben Sie in der

Anspannung, jederzeit in Ihrer

gesellschaftlichen Rolle parat sein zu können.

Sie erlauben sich den notwendigen

regenerativen Gegenpol zu Ihrer Arbeit nur

eingeschränkt. Immer befinden Sie sich in

einer Art innerer Verpflichtung, die Haltung

zu bewahren, und es ist eher mühsam für Sie,

mal alle viere von sich zu strecken. Selbst
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wenn Sie sich Entspannung und Nichtstun

gönnen, steht Ihr innerer Antreiber dicht neben

Ihnen. So müssen Sie sich quasi bewußt

verordnen, Ihre Verpflichtungen auch mal

beiseite zu lassen und sich zu sagen: "Hier bin

ich Mensch, hier darf ich's sein!"

Neues Spiel, neues Glück

(Sonne im Widder)

Sie sind impulsiv und schnell

entschlossen und offen für neue

Abenteuer. Wenn es Zeit für

einen Wechsel ist, sind Sie dabei, selbst wenn

andere Teile in Ihnen an der Vergangenheit

hängen. Aktivität, der Aufbruch zu neuen

Taten, belebt Sie. Die Aussicht, etwas Neues

gestalten zu können, entfacht Ihr kreatives

Potential.

So ist ein Umzug keine ernste Hürde für Sie.

Besonders die ersten Schritte gehen Ihnen

leicht von der Hand. Es braucht dann

vielleicht seine Zeit, bis der Rest Ihrer

Persönlichkeit hinterherkommt und sich an

das Neue gewöhnt, doch der Anfang ist

gemacht. Auch bei die Einrichtung gelingt

Ihnen der erste Entwurf bestens, die

Ausformung kann sich dann etwas langsamer

gestalten, und die Reste sind Ihnen

möglicherweise lästig, weil Sie schon längst

mit neuen Ideen beschäftigt sind.

Manchmal überholen Sie sich quasi selbst,

und manche Lösungen erweisen sich dann als

nicht optimal. Doch ebenso schnell haben Sie

eine andere Lösung parat. Sie probieren lieber

etwas aus, als lange vorher zu überlegen.

Wenn Ihnen etwas gefällt, sagen Sie zu oder

ab, ein vielleicht gibt es kaum, und wenn, ist

es eher ein Nein, ein Ja stellt sich spontan ein.

Die Einrichtung ist ganz auf Ihre persönlichen

Bedürfnisse und Vorlieben ausgerichtet. Sie

sind das natürliche Zentrum Ihres Reiches.

Meist mögen Sie es nicht kompliziert, alles

muß griffig und leicht zu erreichen sein.

Offene Regale etwa entsprechen Ihnen mehr

als Schränke, deren Türen Sie erst öffnen

müssen, um an das Gesuchte heranzukommen.

Außerdem haben Sie nichts zu verstecken,

denn Sie sind ein offener Mensch. Sollte

jemandem etwas nicht gefallen, ist das sein

Problem!

Planung und Ausführung mit

leichter Hand (Sonne

Konjunktion Merkur)

Ihr Denken ist sehr kreativ und

spontan. Es speist sich aus der Vitalität Ihrer

Persönlichkeit, so daß genug Energie

vorhanden ist, Ihre Ideen auch umzusetzen.

Sie möchten nicht nur theoretisieren, sondern

auch Ergebnisse sehen. Ihre Begeisterung

treibt Sie voran.

Wenn Sie über die Gestaltung Ihrer Wohnung

nachdenken, haben Sie schnell einen Plan und

sind zugleich flexibel genug, sich an die

Gegebenheiten anzupassen und, falls nötig, Ihr

Konzept zu ändern. Sie sind in der Lage,

zugleich planvoll vorzugehen und zu

improvisieren.
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Ihre geistige Beweglichkeit gestattet es Ihnen,

Verschiedenes auszuprobieren und die

Einrichtung umzustellen, wenn Sie eine neue

Idee haben. Sie kleben nicht zwanghaft an

einem einmal beschlossenen Entwurf. Sie sind

praktisch und pfiffig und gehen spielerisch mit

der Situation um. Die Wohnungsfrage darf

nicht zu einem bierernsten Thema ausarten,

Sie wollen Leichtigkeit und

Unkompliziertheit.

Traum und Verwirklichung

(Sonne harmonisch zu Neptun)

Sie sind sehr intuitiv und

phantasiebegabt und brauchen Ihren

gelegentlichen Rückzug von der lärmenden

und profanen Welt, um in Ihr inneres Wesen

abzutauchen. In der Stille Ihres Seins liegt die

Quelle Ihrer Kreativität, und dort entsteht der

Impuls, schöpferisch nach außen zu gehen und

Ihren Ideen konkrete Gestalt zu geben.

So ist Ihre Wohnung ein Ort meditativer Kraft

und zugleich Ihr Kreativlabor. Musik, Bücher,

natürlich auch das Fernsehen, geben Ihnen

Anregungen und Ideen für die Verwirklichung

Ihrer eigenen Ideen. Vermutlich haben Sie

eine künstlerische Ader und großes Vergnügen

daran, Ihre Wohnung zu einem besonderen

Platz zu machen, ihr ein phantasievolles Flair

zu geben, einen zarten Zauber zu installieren,

Ihre kreative Vielfalt zum Ausdruck zu

bringen, so daß Sie ein angenehmes Ambiente

für Ihre inneren Ausflüge haben.

Da Sie sehr durchlässig sind, müssen Sie sich

zuweilen abgrenzen, um nicht von fremden

Einflüssen überflutet zu werden. Vielleicht

finden Sie nicht immer den Knopf zum

Abschalten, doch wenn Sie es geschafft haben,

kommen Sie allmählich wieder zu sich und

können in sich selbst auftanken. Ablenkungen

sind oft eine Versuchung, aber zuviel davon

raubt Ihnen Ihre Energie. Sorgen Sie also gut

für sich!

6. Tatkraft und
Eigeninitiative (Der
Mars)

Alles, was Sie sich vorstellen und

wünschen, fällt nicht einfach vom Himmel,

sondern muß mit eigenem Einsatz angestoßen

und umgesetzt werden. Dafür steht Ihnen Ihr

Mars zur Verfügung. Seine Ausprägung zeigt,

auf welche Weise Sie dafür sorgen, daß Sie

bekommen, was Sie wollen, und wie Sie

anstellen.

Mit flottem Schwung und

Selbstbewußtsein (Mars im

ersten Haus)

Initiative zu ergreifen und Dinge in

Bewegung zu setzen, ist etwas ganz

Natürliches und Selbstverständliches für Sie.

Sie müssen nicht lange grübeln, ob Sie zu

etwas Lust haben oder ob eventuell

Hindernisse auftreten könnten, Sie setzen sich

einfach in Bewegung, wenn Sie etwas wollen.

Dieser Mut, auf etwas zuzugehen und Neuland

zu betreten, macht Sie zu einem Pionier mit

Führungsqualitäten.
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Wenn also Ihre Wohnsituation in das

Blickfeld Ihres Interesses rückt, machen Sie

sich sofort ans Werk, ob es die

Wohnungssuche oder die Einrichtung betrifft.

Die Lust der Aktion treibt Sie voran, Sie

müssen nicht extra von außen motiviert

werden, sondern ergreifen aus innerem

Antrieb die Initiative. Etwas zu erschaffen,

eine neue "Baustelle" zu eröffnen,

energetisiert Sie. Wenn der Impuls in Ihnen

aufsteigt, machen Sie sich über weitere

Konsequenzen wenig Gedanken, die

Hauptsache, das Ding wird erst einmal

angeschoben.

Wenn Sie etwas Bestimmtes wollen, lassen

Sie sich kaum davon abbringen. Ihr Wille

genügt als Begründung, und Hindernisse

schrecken Sie nicht ab, sondern stacheln Sie

eher noch an, Ihre Vorstellungen

durchzusetzen. Wenn die Dinge allerdings

allzu mühsam werden, verlieren Sie die Lust

und wenden sich neuen Projekten zu. Geduld

ist nicht Ihre Haupttugend, Sie wollen am

liebsten sofort Resultate sehen.

Majestätisches Auftreten

(Mars im Löwen)

Sie handeln aus einem

natürlichen Führungsanspruch

heraus, den Sie nicht in Frage

stellen. Daher treten Sie mit

selbstverständlicher Autorität auf. Diese Kraft

ist verbunden mit Kreativität, und Sie

empfinden es als Ihre Aufgabe, ein Werk zu

vollbringen und in Eigenregie auszugestalten.

Erst wenn unbewußte Selbstzweifel vorhanden

sind, entwickeln Sie kompensatorisch ein

Dominanzverhalten.

In Ihrem Zuhause geben Sie natürlich

entsprechend den Ton an. Solange das nicht

mit Anmaßung geschieht, ist es einfach der

Ausdruck Ihrer Freude an der eigenen

Schöpferkraft und der Potenz, etwas auf

besondere Art gestalten zu können. Ihr

kraftvolles Auftreten kann jedoch auch

mißverstanden werden, besonders von

Menschen mit Minderwertigkeitsgefühlen, die

sich dann zur Wehr setzen, weil sie fürchten,

unterlegen zu sein. Wenn Sie dann nicht auf

dieses Spiel einsteigen und keinen

Konkurrenzkampf vom Zaun brechen, sondern

mit Humor und Entschiedenheit reagieren,

behalten Sie die Oberhand, ohne sich über die

anderen zu stellen. (Eine hohe Kunst

allerdings!)

Bei der Gestaltung Ihrer Räume kommt Ihr

schöpferisches Talent indes bestens zum

Tragen. Sie verstehen es, sich auf besondere

Weise einzurichten und einen großzügigen, ja

herrschaftlichen Eindruck zu erzeugen. Und

Sie lieben es, sich vor diesem würdigen

Hintergrund in Szene zu setzen und Ihrer

vitalen Lebensfreude Ausdruck zu verleihen.

Sie feiern gern und haben Spaß an

Geselligkeit. Vielleicht erlaubt Ihr

künstlerisches Talent auch einen echten

Auftritt als Darbietung Ihrer

schauspielerischen oder musikalischen

Begabung. Sketche liegen Ihnen besonders,

denn Sie lachen gern und fühlen sich vom
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Beifall Ihrer Gäste angefeuert. Das Leben

kann so schön sein, und Sie wollen dazu

beitragen!

Fehler akzeptieren und daraus

lernen (Mars in Spannung zu

Chiron)

Sie haben oft Angst, einen Fehler zu

machen, und setzen sich damit einem enormen

Druck aus. Ihrem Unzulänglichkeitsgefühl

steht diametral Ihr Perfektionsanspruch

gegenüber, beides knebelt Ihre freie,

unbefangene Handlungsenergie. So stellen Sie

sich vielleicht aus lauter Anspannung

ungeschickt an, während Sie Ihren Fähigkeiten

gemäß durchaus dazu in der Lage wären, es

gut zu machen, wenn Sie locker ließen und

sich selbst vertrauten.

Im häuslichen Bereich beschränken Sie sich

möglicherweise unnötig in Bezug auf Ihre

Aktivitäten, trauen sich gar nicht erst zu, etwa

selber machen zu können, und ziehen

Fachleute hinzu, denen Sie von vornherein

Vorschußlorbeeren geben, ohne ihre

Kompetenz geprüft zu haben. Dabei haben Sie

einen durchaus kritischen Blick, und

manchmal könnten Sie sich sagen: Das hätte

ich auch gekonnt, und vermutlich sogar

besser.

Wenn Sie sich von jemandem beobachtet

fühlen, dem Sie Autorität zusprechen, nehmen

Sie sich besonders zurück, als hätten Sie zwei

linke Hände, und stellen damit Ihr Licht unter

den Scheffel. Erst wenn Sie sich erlauben,

nach dem Prinzip Versuch und Irrtum

vorzugehen und Ihre Fertigkeiten

auszuprobieren, gewinnen Sie allmählich

Selbstsicherheit und verzeihen sich Ihre

temporären Ungeschicklichkeiten. Und mit

zunehmender Gelassenheit machen Sie

natürlich immer weniger Fehler und entdecken

schließlich, welche Begabung in Ihnen steckt!

Lassen Sie also von niemandem ins

Bockshorn jagen!

Epilog

Nun haben Sie viele unterschiedliche Aspekte

Ihrer Persönlichkeit in Bezug auf Ihre

Wohnsituation kennengelernt und entdeckt,

wie tief Ihre Persönlichkeit mit diesem Thema

des persönlichen Wohlbefindens und der

Geborgenheit in einem geschützten privaten

Raum verbunden ist. Wenn diese Texte Ihnen

Anregung für Ihre Selbstreflexion geben

konnten, würde es mich sehr freuen!

Dr. Eike Stina Hansen, Berlin
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